EDITAL SMS Nº 08/2023

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO  E  FORMAÇÃO  DE
CADASTRO  DE  RESERVA  PARA  PROFISSIONAIS
DE  NÍVEL  SUPERIOR,  DESTINADO  AO  SISTEMA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE
2017, DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº 2.562, DE 29
DE  JANEIRO  DE  2021,  ATUALIZADO  PELO
DECRETO Nº 2.894, DE 21 DE MARÇO DE 2022, E
DO DECRETO Nº 2644, DE 05 DE MAIO DE 2021.

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais, com
base no Edital  SMS nº  08/2023,  que regulamenta  o processo seletivo  simplificado objetivando a
formação de cadastro de reserva para profissionais de nível superior, destinado ao sistema municipal
de saúde de Sobral, RESOLVE:

I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar das inscrições, conforme ANEXO do
presente termo.

II. Informar  que será admitida a interposição de recurso contra o indeferimento da inscrição,
nos  termos  previstos  no  edital  inaugural,  os  quais  deverão  ser  enviados  para  o  e-mail
recursos.espvs+edital082023@gmail.com.

Sobral, CE, 14 de junho de 2023.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

ANEXO
EDITAL SMS Nº 08/2023

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

CÓDIGO 01 -  ASSISTENTE SOCIAL
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Alessandra Carvalho Nobrega Duarte Deferida -
Alex Duarte de Araujo Deferida -
Ana Maria Moura Silva Deferida -
Barbara Carla da Silva Freire Deferida -
Bruna Araujo Madeira Deferida -
Cesarina Taciana Santos Aragão Deferida -
Débora Maria Ximenes Fontenele Deferida -
Edijane Araújo da Silva Deferida -
Elaine Gomes Boto Deferida -
Fabiula Rangel de Sousa Deferida -
Francisco Timóteo Alves da Silva Deferida -
Gleyciane Santiago Ripardo Deferida -
Ilany Lara Mendes Siqueira Deferida -
Janaina Maria Alves Aguiar Deferida -
Jean Avila Lopes Deferida -

José Eduardo Rodrigues Oliveira Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Juliane Braga da Silva Deferida -
Kelly Cunha Freire Deferida -
Leonia Maria Aragao Matos Carlos Deferida -
Luana Menezes de Almeida Deferida -
Luisiany Prado Mouta Deferida -
Lycia da Costa Ramos de Oliveira Deferida -
Maria da Conceicao Alves Silva Deferida -
Maria Helena Aguiar Deferida -
Maria Joyce Gameleira dos Santos Deferida -
Maria Lidiana da Rocha Deferida -
Maria Luiza Araujo Gonçalves Deferida -
Maria Michelle de Sousa Deferida -
Maria Simonia Gonçalves de Oliveira Deferida -
Maria Sousa da Costa Deferida -
Maria Valdeni Gonçalves da Costa Deferida -
Marileide Gomes de Sousa Deferida -
Michel Marques dos Santos Deferida -

Patrick Anael Ferreira Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Paulo Henrique do Nascimento Machado Deferida -
Rita Wigna de Souza Silva Deferida -

Rosiane Carla da Silva Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Yanamara Linhares Aragão Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

CÓDIGO 02 -  FARMACÊUTICO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Alan Rodrigues da Silva Deferida -
Andressa Ponte Sabino Deferida -
Antonia Vanessa Barroso Camelo Deferida -
Carla Isnara Menezes Vasconcelos Deferida -
Danilo Andrade de Aragão Deferida -
Deysilane Ribeiro Portela Deferida -
Drielly Morganna Siqueira Porto Deferida -
Edna Maria de Vasconcelos Andrade Deferida -
Edna Maria Gomes dos Santos Deferida -
Elem Juliana Silva Santana Deferida -
Heloiza Mara Castro da Silva Deferida -
Ivina Lais da Silva Deferida -
Joao Paulo Dias Deferida -
Joaquim Horácio de Araújo Neto Deferida -
Larissa Janyne Oliveira Lima Deferida -
Lavina Carneiro Alencar Deferida -
Luis Miguel Fernandes de Souza Deferida -
Márcia Jordana Araujo Deferida -
Núria Wilhellm Mororó Ziesemer Deferida -
Paulo Sérgio Corrêa Siebra Deferida -
Ruan Pablo Nunes Araujo Deferida -
Sammyra Guilherme Rodrigues Oliveira Deferida -
Sérgio Antunes Ferreira Gomes Filho Deferida -

CÓDIGO 03 -  FISIOTERAPEUTA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Aldenora Alves Oliveira Deferida -
Ana Cesarina Silva Gomes Deferida -
Antônia Jociane Gabriel Mendes Deferida -
Elaine Cristina Mendes de Araújo Deferida -
Elisama Fernandes Menez Deferida -
Erika Aguiar Mouta Deferida -
Fernando Davi Araujo Ribeiro Deferida -
Francisca Juciara da Silva Linhares Deferida -
Francisco James Rocha dos Santos Deferida -
Iane Rikaelle Coelho Lopes Deferida -
Ileana Maria Mendes Siqueira Deferida -
Ingrydh Maria Gomes Damasceno Deferida -
Jaydson Marcelino Soares de Lima Deferida -
Jéssica Vasconcelos Arrais Deferida -
Katiana Ximenes Prado Deferida -
Liduina Tayna Alcantara Rodrigues Alves Deferida -
Luiz Edmundo Tavares Pinto Deferida -
Luiz Glaydison Torres Albuquerque Sales Deferida -
Maira Crissane de Lima Costa Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

CÓDIGO 03 -  FISIOTERAPEUTA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Maria Jose Martins de Carvalho Neta Deferida -
Mayara Kerly Coelho Ponte Deferida -
Míryan Ponte de Almeida Araújo Deferida -
Naiara do Nascimento Brito Deferida -
Raimundo Ricardo dos Santos Junior Deferida -
Renata dos Santos Almeida Fialho Deferida -
Samia Alves Fernandes Deferida -
Samylla Louise Lima Barbosa Deferida -
Tereza Cristina Linhares Costa Melo Deferida -

CÓDIGO 04 -  FISIOTERAPEUTA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Ana Neuza Carneiro de Vasconcelos Deferida -
Cirliane de Araújo Morais Deferida -
Elana Maria da Silva Deferida -
Flavio Marques Damasceno Deferida -
Francisca Angelita Carneiro Deferida -
Gabriel de Araújo Matos Deferida -
Gleyciane Marques Fernandes Deferida -
Hially Linhares Lima Deferida -
Isabelle de Sousa Silva Deferida -
Jacyara Lopes Cavalcanti Deferida -
Jamile Xavier de Oliveira Deferida -
Jorzana Mendes Vieira de Azevedo Deferida -
Karem Priscila Fernandes Carneiro Deferida -
Larissa da Silva Monteiro Deferida -
Liduina Joyce Prado Linhares Deferida -
Livia Maria Aguiar Viana Deferida -
Lorena Lopes Gurgel Deferida -
Lorscheider Silveira do Nascimento Deferida -
Maria Eridan Martins Linhares Deferida -
Maria Glaucimar Rodrigues Ribeiro Deferida -
Matheus Anderson de Lima Negreiros Deferida -
Paulo Henrique Pessoa Jeronimo Deferida -
Pedro Vítor Carvalho Arruda Barreto Deferida -
Raquel Leite Vasconcelos Figueiredo Deferida -
Tassili Maria Carvalho Feitosa Deferida -

CÓDIGO 05 -  FISCAL SANITÁRIO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Alana Bruna de Araujo Deferida -
Alanne Pimentel Ferreira Ribeiro Deferida -
Amanda Albuquerque Rocha Deferida -

Ana Indygriani Rodrigues Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

CÓDIGO 05 -  FISCAL SANITÁRIO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Ana Sibele Almeida Silva Carlos Deferida -
Antonia Cleide Lucio de Araujo Deferida -
Antonia Iara Martins Coelho Deferida -
Antônio Gutemberg Mesquita Neto Deferida -
Augusto José Linhares de Carvalho Deferida -
Bárbara Maria Braga Brito Deferida -
Caio Cesar Araujo Ferreira Deferida -
Camila Martins de Oliveira Deferida -
Carlos Henrique Linhares Ripardo Deferida -
Clarisse Lopes Silva Deferida -
Daniel de Aguiar Rodrigues Deferida -
Elias Farias Monte Junior Deferida -

Eulane Aragão de Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Everton de Sousa Domingues Deferida -
Fabricia de Maria Cisne Siebra Deferida -
Fabricio Lima Solon Deferida -
Felipe Pereira de Sousa Deferida -
Francisca Erandielly Lopes Sousa Deferida -
Francisca Flávia da Silva Deferida -
Francisca Samia Aragao Farias Crispim Deferida -

Francisco Gabriel da Silva Linhares Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Francisco Lucas Ferreira Sousa Deferida -
Francisco Romario Araujo Damasceno Deferida -
Gabriel Luiz Aguiar Mota Deferida -
Germana Damasceno Batista Deferida -
Gessika Dias Pereira de Oliveira Deferida -
Hildernandia Costa Ripardo Deferida -
Iracema Ponte Bento Trindade Escossio Deferida -
Isabela Tiara de Oliveira Venuto Deferida -
Isadora Lima de Souza Deferida -
Jeciane Ribeiro Parente Deferida -
Jeferson de Lima Costa Deferida -
Jessica Maria Cavalcante Mesquita Deferida -
Karla Vanessa Barros Bezerra Deferida -
Laiane de Abreu Santos Deferida -
Larisse Campos Ribeiro Deferida -
Leidiana do Nascimento Pinto Deferida -
Leonardo Félix de Freitas Deferida -
Lia Luma Prado Deferida -
Lorena Araujo Martins Aguiar Rocha Deferida -
Lyrlanda Maria Cavalcante de Almeida Deferida -
Manoelise Linhares Ferreira Gomes Deferida -
Mara Raquel Fernandes Souza Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

CÓDIGO 05 -  FISCAL SANITÁRIO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Marcus Paulo Albuquerque Oliveira Deferida -
Maria Aparecida Fernandes Cardoso Deferida -
Maria Cassiana Rosa Carneiro Cunha Deferida -
Maria Jéssica Sousa do Nascimento Deferida -
Maria Jose do Nascimento Xavier Deferida -
Mariana Albuquerque Melo Deferida -
Maria Rikelly Aguiar Deferida -
Marília de Sousa Frota Deferida -
Mauro Vinicius Dutra Girão Deferida -
Mônica Maria Marques Matias Deferida -

Patrick Anael Ferreira Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Renan Mesquita de Sousa Rodrigues Deferida -
Sabrina Maria Carreiro Almeida Deferida -
Samara Quariguasi Andrade de Carvalho Deferida -
Samuel Levi Moraes Cavalcante Deferida -
Virlane Cunha de Abreu Deferida -
Wederson Fernandes Pereira Deferida -
Yara Duarte de Souza Deferida -

CÓDIGO 06 -  NUTRICIONISTA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Andréa Bastos Moura Torres Deferida -
Andressa Targino Rodrigues Deferida -
Antonia Maria Railene de Lima Cunha Linhares Deferida -
Antonia Mayara Pereira de Olivindo Deferida -
Antonia Thaís Oliveira Lima Deferida -
Cartiane de Sousa Ferreira Deferida -
Crislane Martins Timbo Deferida -
Dandara Ursulino Arruda Deferida -
Emanuela Mesquita Aragão Rodrigues Deferida -
Estefani Barbosa Araujo Deferida -
Fernanda Maria Magalhães Silveira Deferida -
Francisco dos Santos Paiva Júnior Deferida -
Francisco Eudes dos Santos Deferida -
Helder Cardoso Tavares Deferida -
Jaime Conrado Aragão Neto Deferida -
Kátia Souza da Silva Deferida -
Liziana Vasconcelos Maranhão Deferida -
Márcia Maria de Sousa Deferida -
Marcos Gustavo Braz de Araújo Deferida -
Maria Liliane Freitas Mororó Deferida -
Monalisa Ferreira de Vasconcelos Deferida -
Normanda de Almeida Cavalcante Leal Deferida -
Quitéria Vanessa Brito Magalhães Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6

CÓDIGO 06 -  NUTRICIONISTA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Raíssa dos Santos Liberato de Sousa Deferida -
Rayane Nicoly Araújo Carneiro Deferida -
Romildo Wilson Costa Torres Junior Deferida -
Rute Aguiar Ribeiro Deferida -
Samara Evangelista da Silva Deferida -
Samily Martins da Costa Deferida -
Sarah Carvalho Félix Deferida -
Thaynara Pimenta Ziesemer Deferida -
Thiago de Menezes Deferida -
Yasmine Pereira Lima Deferida -

CÓDIGO 07 -  MÉDICO AUDITOR
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Bárbara Madeiro Bastos Deferida -
Edymarah Nagghia Snarah Linhares Lima Deferida -
Emanuel do Nascimento Silva Deferida -
Francisco Thyago Araújo Vieira Deferida -
Maria Fernanda Marques Magalhães Deferida -
Mikaelle Lopes Rodrigues Deferida -

CÓDIGO 08 -  MÉDICO ESPECIALISTA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Aline Barbosa Pinheiro Bastos Deferida -
Vanessa Mont Alverne Angelim Monteiro Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

7